43 da Lei Federal n"
4.320/1964, o recurso para abertura do referido crédito especial, disposto no artigo
anterior, será anulado na seguinte dotação orçamentária: "Secretaria Municipal da
Fazenda 02.03.99.999.9999.9.999 - 188 - Reserva de Contingência" no valor de R$
28.700,00 (vinte e oito mil e setecentos reais)

Art. 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Santa Rita do Sapucaí , 25 de junho de 2013

Cristiane~ Telles
- Secretária Municipal de

Educação-

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS DO PROJETO DE LEI N° 3012013.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o presente Projeto de Lei

[...]

2009, que dispõe sobre o Plano Plurianual para os exercícios de 2010 a 2013, e também
a autorização de abertura de crédito especial no orçamento do exercício financeiro de
2013, aprovada pela Lei Municipal n° 4.639/2013 de 03 de janeiro de 2013, no valor
global de R$28.700,OO (vinte e oito mil e setecentos reais), pelos seguintes motivos

Considerando que muitos são os fatores determinantes para uma aprendizagem
eficaz. Entre eles, a infraestrutura escolar assume posição crescente de importância. A
qualidade no ensino contribui para a formação de cidadãos e para o desenvolvimento do